
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 31 

 

16 

сентября 

2022 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы округа  и администрации округа 
 

05.09.2022 №590 Об утверждении результатов опрос-голосования граждан по выбору объектов ремонта 

автомобильных дорог местного значения на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области 

08.09.2022 №609 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 11.03.2022 №176 
08.09.2022 №610 О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов 

имущества (коммунального хозяйства) 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.09.2022   № 590 

г. Мураши 

Об утверждении результатов опрос-голосования граждан по выбору объектов 

ремонта автомобильных дорог местного значения на территории Мурашинского 

муниципального округа 

Кировской области 

В соответствии с постановлениями администрации Мурашинского муниципального 

округа от 08.08.2022 № 532 «О создании комиссии по формированию перечня автомобильных 

дорог, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих ремонту на территории 

Мурашинского муниципального округа Кировской области», от 29.07.2022 № 502/1 «О 

назначении опрос-голосования по выбору объектов ремонта автомобильных дорог местного 

значения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области», 

администрация Мурашинского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить результаты опрос-голосования граждан по выбору объектов ремонта 

автомобильных дорог местного значения на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области, подлежащих ремонту согласно протоколу 05.09.2022 № 1 заседания 

комиссии по формированию перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Муниципальном вестнике и на официальном сайте Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



Глава Мурашинского 

муниципального округа              С.И. Рябинин 

_______________________________________________________________ 

 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 05.09.2022 № 590 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания комиссии по формированию перечня автомобильных дорог, находящихся в 

муниципальной собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области 

 

г. Мураши             05.09.2022 

Присутствовали: состав комиссии, утвержденный постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области от 08.08.2022 №532 «О создании 

комиссии по формированию перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной 

собственности и подлежащих ремонту на территории Мурашинского муниципального округа 

Кировской области» 

Повестка 

1. Подсчет голосов граждан по выбору объектов ремонта автомобильных дорог местного 

значения на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области; 

 

Место проведения опроса: 

- г. Мураши: опрос-голосование по выбору объектов ремонта автомобильных дорог 

осуществлялся в электронном виде через Единый портал госуслуг и опросным листам, по 

адресу: г.Мураши, ул. К.Маркса,28. 

- п. Безбожник, п. Октябрьский, с. Верхораменье, д. Даниловка, 

с. Боровица, п. Староверческий, с. Паломохино – осуществлялся обход граждан по месту 

жительства, по месту работы, по иным местам массового пребывания. 

Срок проведения опроса граждан: с 01 августа 2022 до 01сентября 2022года. 

Результаты опроса: 

г. Мураши: 

– ул. Крупская (от ул. Пионерская до ул. Лесная); 

- ул. Азина; 

- ул. Володарского (от ул. Пионерская до ул. Лесная). 

п. Безбожник – ул. Почтовая (от здания столовой до перекрестка ул. Березовая); 

п. Октябрьский – ул. Советская; 

с. Верхораменье – дорога на кладбище (в селе); 

с. Боровица – ремонт асфальтированного участка автомобильной дороги Вятка-Боровица-

Казаковщина; 

с. Паломохино – ул. Солнечная; 

д. Даниловка – ул. Совхозная (800 м. от асфальта в сторону д. Кузнецы); 

п. Староверческий – ул. Октябрьская. 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.09.2022   № 609 

г. Мураши 

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 11.03.2022 №176 

В соответствии с Протоколом Заседания правления ассоциации «Совет муниципальных 

образований Кировской области» от 11.03.2022 №113, администрация Мурашинского 

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок выплаты гражданам денежного вознаграждения за добычу волков 

на территории Мурашинского муниципального округа Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 

11.03.2022 №176 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан на выплату 

денежного вознаграждения за добычу волков на территории Мурашинского муниципального 

округа Кировской области», следующие изменения: 

1.1. в пункт 4 Порядка слова «10 000 (десять тысяч) рублей» заменить словами «15 

000 (пятнадцать тысяч) рублей». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

5.  

Глава муниципального округа    С.И. Рябинин 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.09.2022                                                                              №     610_ 

 

г. Мураши 

 

О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов имущества 

(коммунального хозяйства) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 



соглашениях», администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение №1 постановления администрации Мурашинского 

муниципального округа от 21.02.2022 № 126 «О создании конкурсной комиссии по проведению 

открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов 

имущества (коммунального хозяйства)» следующего содержания: 

1.1 Исключить из состава комиссии главного специалиста – юриста отдела 

имущественных и земельных отношений администрации округа, секретаря комиссии Соколову 

Ольгу Сергеевну. 

1.2. Включить в состав комиссии главного специалиста – юриста отдела имущественных 

и земельных отношений администрации округа, секретаря комиссии Шипицыну Татьяну 

Владимировну. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа   С.И. Рябинин 

 

 


